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Sprzedaż, wiano. Sebastian Bylica, w obecności swych córek Agaty i Reginy, rezygnuje za 
390 zł małżonkom Janowi Ćwierzowi i Rozalii Zamorskiej dom z placem, położony w połaci 
Stradomskiej pomiędzy domami Szymona Chraczewica i Gawlikowskiego. Sprzedawca 
zobowiązuje się przenieść zapis 40 grzywien wiana swej żony ze sprzedawanego domu na 
inny, który zamierza kupić. (27 VIII 1709) 
 
Actum in iudicio viceadvocatiali scabinali Myslenicensi feria tertia post festum 
S. Bartholomei Apostoli proxima die 27 Augusti anno Domini millesimo 
septingentesimo nono, per famatum dominum Joannem Wątorski viceadvocatum 
iuratum Myslenicensem et eius scabinos celebrae. 
 
Rezygnuje Sobestyjan Bylica dom Jonowi Ćwierzowi i małżonce jego. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślenickim i aktami, stanąwszy 
osobami uczciwy Sobestyjan Bylica mieszczanin myślenicki, z przytomnością Agaty 
i Reginy córek swoich, zdrowy na ciele i umyśle, dobrowolnie wyznał jest i wyznawa. 
Iż dom swój własny [s. 161] w połaci Stradomskiej z jednę stronę domu Szymona 
Chraczowica, a druga Gawlikowskiego stojący, przez się zbudowany, oraz i z placem, 
na którym ten dom stoi, przedał uczciwemu Janowi Ćwierzowi mieszczaninowi 
myślenickiemu i Rozaliej Zamorskiej małżonkom za sumę złotych polskich srebrnej 
monety alias tynfów trzysta dziewięćdziesiąt monety 390. A przedał wolny i żadnym 
długiem nie zawiedziony wiecznemi czasy ze wszystkim prawem, które jemu do tego 
domu służyło, nic sobie prawa ani dziatkom swoim do tego domu nie zostawując, ale 
wszystko prawo swoje i dziedzictwo na kupicielów Ćwierzów małżonków i sukcesorów 
ich wlewając, jakoż przez niniejszy zapis prawo swoje na kupicielów wlewa, zdaje, 
daje, daruje i dom ten onym rezygnuje, z sumy kwituje tak dalece, że kupicielom wolno 
będzie ten dom komu by chcieli przedać, dać, darować i nim dysponować. A iż na tym 
domu małżonka przedawcę niniejszego miała wiana zapisanego grzywien monety 40, 
tedy to wiano na inszym domu, który kupić ma wolą, zapisać i lokować obliguje się. 
 


